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Vragen ingevolge artikel 44 van het reglement van orde inzake

asbestdaken Zeeland:

(ingekomen: 3 februari 2025)

Vraag

1. Heeft het College een actueel overzicht van
de hoeveelheid en verspreiding van
asbestdaken in Zeeland? Graag een toelichting.

2. Welke gemeenten in Zeeland hebben reeds
een asbestdakenkaart of een inventarisatie
uitgevoerd?

3. In welke gemeenten ontbreekt dit nog, en wat
is de reden daarvoor?

4. Acht het College het belangrijk dat er een
volledig beeld komt van asbestdaken in
Zeeland? Graag een toelichting.

5. Is het College bereid om gemeenten te
stimuleren om een asbestdakenkaart op te
stellen? Zo ja, op welke manier? Graag een
toelichting.

6. Overweegt het College aanvullende
maatregelen als blijkt dat het saneren van
asbestdaken onvoldoende voortgang boekt?
Graag een toelichting.

7. Is het College bereid om het voorbeeld van
de provincies Groningen, Friesland, Drenthe,
Gelderland en Overijssel te volgen. Graag een
toelichting

Antwoord

Sanering van asbestdaken is een gemeentelijke
taak. Alle Zeeuwse gemeenten hebben in 2019
asbestinventarisaties uit laten voeren door een
gespecialiseerd bedrijf. Hierover hebben wij u
per brief in september 2020 (kenmerk
20027501) geinformeerd.

Op basis van deze inventarisatie is een kaart
met asbestlocaties gepubliceerd op onze
website.

Zie antwoord op vraag 1.

Zie antwoord op vraag 1.

Ja, dit is belangrijk en dit overzicht is er.

Deze vraag is overbodig, omdat de kaart er al
is. Zie antwoord op vraag 1.

Zie antwoord op vraag 1.

Er is op dit moment geen verbod of
saneringsverplichting van asbestdaken. In 2019
is het wetsvoorstel door de Eerste Kamer
verworpen, dat regelde dat er een wettelijke
grondslag zou komen voor het aanpakken van
de resterende bronnen van asbestvezels.

Asbestdaken vallen onder de bevoegdheid van
gemeenten. Daarom nemen wij geen
aanvullende maatregelen.

Zie antwoord op vraag 1 en vraag 6.

Zeeland



MIDDELBURG, 11 maart 2025

Namens fractie: SP en PvdA-GL Gedeputeerde Staten

statenleden G.v an Unen en E. Jonker H.M. de Jonge

Drs. M.C.J. Franken
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